

Aanbesteding: Raamovereenkomst Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen 2023 t/m 2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Abusievelijk zijn in de vanmorgen gepubliceerde NvI niet alle vragen opgenomen. Bijgevoegde NvI bevat alle vragen en antwoorden

Ref.nr.	Onderwerp:
1	NvI

Vraag:

1. Wat houdt op pag. 5 van de leidraad in: aannemer die als 1e is geëindigd zal de 1e deel opdracht toegewezen krijgen. Wat houdt de 1e deelopdracht in t.o.v. de 2e en 3e?

Antwoord:

In basis zullen de deelopdrachten niet veel van elkaar verschillen. OG wil hiermee alleen aangeven hoe de verstrekking van de eerste reeks deelopdrachten na definitieve gunning in eerste instantie plaats zal vinden. Verder zullen de deelopdrachten worden verstrekt conform het gestelde in de aanbestedingsleidraad.

Percelen:	P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op:	03-05-2023
Label:	Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	NvI

Vraag:

2. Staat OG open om na gunning bij de 3 aannemers te peilen welke voorkeur voor perceel of gebied zij hebben?

Antwoord:

Nee. Dit aangezien de deelopdrachten niet per "vast" gebied/perceel zullen worden gegeven. Uiteraard probeert de OG in de deelopdrachten wel rekening te houden met een logische verdeling van locaties.

Percelen:	P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op:	03-05-2023
Label:	Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
NvI

Vraag:

3. Hoeveel bomen wil OG in 2023 gerealiseerd/geplant hebben?

Antwoord:

Ter informatie: De verwachting is dat we totaal tussen de 500 tot 600 plantgaten gaan realiseren in 2023

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
NvI

Vraag:

En hoeveel bomen verwacht OG totaal weg te zetten gedurende looptijd van het bestek?(per aannemer)

Antwoord:

Dit is vooraf moeilijk in te schatten. Dit is immers sterk afhankelijk van de type groeiplaats (open grond/verharding), de kosten per groeiplaats en het beschikbaar budget (zie leidraad)

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Post 724020 staat leveren Quercus robur 20-25, moet dit niet zijn 25/30?

Antwoord:

Ja, dit wordt aangepast in het na definitieve gunning te verstrekken Werkbestek.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Post 714110 staat leverantie volgens deelopdracht, betekent dat leverantie dat op deze post meegerekend moet worden, of enkel het planten?

Antwoord:

Dit staat in de desbetreffende post benoemd. Leverantie volgens deelopdracht.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Posten onder 1717, kunnen wij er vanuit gaan dat deze bomen op basis van vellen verwijderd kunnen worden, het maakt nl. nogal verschil a: bereikbaarheid locatie, b: inzet hoogwerker of klimmer of inzet telekraan of verreiker. Dit is nu nl. niet te bepalen, maar moet wel of niet gecalculeerd worden, dat beïnvloed enorm de prijs.

Antwoord:

Het gaat hier om stamstukken van gevelde bomen. Met een hoogte van max. 1,50m. Zie tekst 1717

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Proefsleuven: posten 214010 en 214020 Wat zijn de criteria dat OG bepaald of er wel of geen proefsleuf gegraven moet worden, dit zijn nl. hele dure meters i.v.m. voorsteken en arbeidsintensiviteit. Dus wie bepaald of er gegraven gaat worden, ligt die verantwoording bij OG of ON

Antwoord:

De verantwoordelijkheid ligt bij de ON. De criteria worden niet door de OG bepaald. Deze worden o.b.v. het vooronderzoek bepaald (zie bestekspost

891120 vaststellen groeiplaatsen)

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Posten 293010 en 293170 leverantie substraten worden bepaalde hoeveelheden voorgeschreven, maar kunnen wij voor afprijzen uitgaan van leverantie van volle vrachten, aangezien je bij deelopdracht van enkele m3 of tons een bijna verdubbelde eenheidsprijs krijgt

Antwoord:

Nee, hier kunt u niet van uitgaan. De leverantie post is op de plaats van verwerking en is afhankelijk van de bereikbaarheid en keuze transportmaterieel door ON. Uitgaande van 5m3.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
NvI

Vraag:

De prijzen van bepaalde materialen en beplanting stijgen soms harder dan de index, een loonkosten index van 70% of dienstenprijsindex van 30% is dan voor een bepaalde post of productkeuze niet toereikend, m.n. bomen en kunststoffen en substraten stijgen soms zo hard dat een aannemer per post moet toeleggen. Is in geval van absurde stijging van bepaalde posten /producten het mogelijk om die na 1 jaar voor te dragen voor een passende prijsindex conform de dan actuele marktprijzen?

Antwoord:

Ja. OG zal een dergelijk voorstel naar redelijk en billijkheid beoordelen. Dit voorstel dient dan wel, tijdens het afprijzen en voor definitieve opdrachtverstrekking van de deelopdracht te worden gedaan. Na opdrachtverstrekking van de deelopdracht staan de prijzen vast.

Wij vertrouwen er als opdrachtgever echter ook op dat, indien de prijzen van bepaalde materialen harder dalen dan vooraf verwacht, u ook met een voorstel zult komen voor het hanteren van lagere prijzen dan aangeboden bij

inschrijving. Dit ook in het kader van redelijk en billijkheid.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlagen L en M

Vraag:

Bij het kwaliteitsonderdeel C moeten o.a. bijlagen L en M worden ingevuld. In deze sheets rekent de fictieve korting niet automatisch door. Dit lijkt ons wel wenselijk om fouten te voorkomen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee. OG controleert standaard de ingevulde bijlagen op juistheid.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Tijdelijke depots

Vraag:

Zijn tijdelijke depots in de wijk mogelijk voor opslag van grond/materialen?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Kortingen en boetes

Vraag:

In het bestek staan de nodige kortingen en boeteclausules. Als de opdrachtnemer alles goed en naar behoren uitvoert zijn er dan ook bonussen te verdienen?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Proces

Ref.nr. 14
Onderwerp: Boetebedrag inboet

Vraag:
Er staan in deel 3 boetes per boom en planten bij inboet. Gelden deze boetes ook als inboet te wijten is aan derden?

Antwoord:
Nee. Bij eventuele vernieling/rijschade door derden, is ON niet aansprakelijk.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Besteksposten 71

Vraag:
In deze posten staat planten bomen incl. nazorg en plantgarantie, maar in besteksposten 73 zijn de onderdelen voor nazorg opgenomen. Betekent dit dat in deze posten alleen de inboetverplichting moet worden meegenomen?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Open laten groeiplaatsen

Vraag:
Mogen groeiplaatsen na ontgraven gedurende de dag open blijven om op die manier afvoer van grond te combineren en rijbewegingen te beperken?

Antwoord:
Ja, groeiplaatsen mogen na het ontgraven gedurende de werkdag open blijven liggen mits deze goed zijn afgeschermd middels bijv. hekken.

Aan het eind van de werkdag dienen alle groeiplaatsen te zijn aangevuld, dit in het kader van veiligheid.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspost 28

Vraag:

In deze bestekspost staat bijv. een deelopdracht van 1 of 2 groeiplaatsen. Betekent dit dat er deelopdracht worden verstrekt van 1 of 2 bomen? Of zijn dit 1 of 2 groeiplaatsen/bomen in een straat? kortom, hoe dienen we dit te interpreteren?

Antwoord:

Ja een deelopdracht van 1 of 2 groeiplaatsen kan voorkomen

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Besteksposten 27 en 28

Vraag:

In deze besteksposten staan minimale hoeveelheden per groeiplaats. Wat gebeurt er als deze minimale hoeveelheid niet gehaald kan worden en er een 'onderdekking' op inzet personeel en materieel ontstaat?

Antwoord:

Dan wordt er geen groeiplaats aangelegd. Dit blijkt op basis van vooronderzoek.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Directievoering en toezicht

Vraag:

Hoe is de samenstelling van het projectteam vanuit de opdrachtgever tijdens

de uitvoering? Wat is hun achtergrond?

Antwoord:

In het projectteam is deskundigheid aanwezig op het gebied projectmanagement, directievoering en toezicht op het gebied van oa. groen en bomen

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aantal deelopdrachten

Vraag:

Hoeveel deelopdrachten verwacht opdrachtgever per jaar weg te zetten?

Antwoord:

Dit is vooraf moeilijk in te schatten. Dit is immers sterk afhankelijk van de type groeiplaats (open grond/verharding), de kosten per groeiplaats en het beschikbaar budget (zie leidraad)

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

BRL Groenvoorziening

Vraag:

U vraagt BRL Groenvoorziening, maar is BRL Boomverzorging niet logischer gezien de aard van de werkzaamheden?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Kosten ander beheersysteem

Vraag:

Bij overstap van GeoVisia naar een ander beheersysteem komen licentiekosten voor verrekening in aanmerking volgens de leidraad. Geldt dat ook voor andere dan licentiekosten, bijv. stagnatiekosten bij niet functioneren, extra administratieve handelingen door opdrachtnemer, enz.?

Antwoord:

Evt. extra kosten welke aantoonbaar te wijten zijn aan het overstappen naar een ander beheersysteem komen naar redelijkheid en billijkheid voor verrekening in aanmerking.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Geografische verdeling deelopdrachten

Vraag:

Volgens de leidraad worden deelopdrachten n.a.v. de uitslag verdeeld. Hoe zijn de te verwachten deelopdrachten geografisch verdeeld over Amersfoort (m.a.w. zijn de werkzaamheden binnen een deelopdracht verdeeld over de gehele gemeente)?

Antwoord:

Het kan voorkomen dat de verdeling meer verspreid is over de gemeente. Uiteraard probeert de OG in de deelopdrachten zo veel mogelijk rekening te houden met een logische verdeling van locaties en deze waar mogelijk geografisch zo veel mogelijk te clusteren.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad , par 2.3 blz. 6, Projectdoelstelling 2

Vraag:

Interpreteren wij deze projectdoelstelling juist dat de inspanning (prioriteit) erop is gericht om zoveel mogelijk bomen in de klasse W7 of hoger te krijgen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad , par 2.3 blz. 6, Verdeling opdrachten

Vraag:

Op welke wijze komt de verdeling van de opdrachten over de 3 genoemde opdrachtnemers tot stand (bijvoorbeeld; heeft de ON hier een voorkeurspositie in als ON een integraal contract in dat perceel heeft. En wordt er naast een gelijkmatige verdeling van de omzet ook gekeken naar de intensiteit/zwaarte)?

Antwoord:

De deelopdrachten worden verstrekt conform het gestelde in de aanbestedingsleidraad. Het al dan niet hebben van een integraal contract in een gebied geeft de aannemer geen voorkeurspositie als het gaat om deelopdrachten binnen dat specifieke gebied.

Uiteraard zal er rekening mee worden gehouden dat niet steeds de zelfde aannemer de meest intensieve/zware locaties krijgt toegewezen. Ook hierin zal de OG trachten tot een zo eerlijk mogelijk verdeling onder de contractanten te komen.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, par 2.3 blz. 6, Omvang van de opdracht

Vraag:

De verwachte ingangsdatum van de opdracht is 10-07-2023, waarin opdrachtnemers gaan werken binnen GeoVisia. Per 2024 kan dit als gevolg van de aanbesteding op dit gebied mogelijk veranderen. Is in dat geval opgenomen in de aanbesteding voor het beheersysteem dat opgebouwde historie wordt overgezet in het nieuwe systeem?

Antwoord:

Ja, alle informatie die nu in GeoVisia opgenomen is gaat 1 op 1 over naar een eventueel nieuw beheersysteem, dus ook alle informatie van de groeiplaatsen/bomen van eerdere jaren.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad , par 2.9 blz. 10, Past Performance

Vraag:

Hier verwijst u naar bijlage O, maar dat moet zijn bijlage N. Wilt u dat aanpassen?

Antwoord:

Ja. Dit is aangepast in de bij de NVI gepubliceerde aanbestedingsleidraad incl. NVI dd. 4-5-2023

Percelen:

P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op:

03-05-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 2.9, blz. 10 Past Performance

Vraag:

Bij een eerste slechte beoordeling zal de Opdrachtgever de aannemer een korting opleggen van € 500,-. Heeft u een voorbeeld (niet ingevuld) met de onderdelen die in de past performance zijn opgenomen? Nemen wij correct aan dat deze beoordeling kan worden opgelegd zonder voorafgaande waarschuwing?

Antwoord:

Zie bijlage N van de aanbestedingsstukken.

Ja, de beoordeling kan worden opgelegd zonder voorafgaande waarschuwing.

Percelen:

P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op:

03-05-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 5.4.2, blz. 19 Groenkeur certificering

Vraag:

Naast de BRL Groenvoorziening bestaat er ook een BRL Boomverzorging. Gezien de aard van de opdracht lijkt ons dit een zeer relevant certificaat om tevens als eis in deze aanbesteding te stellen. Bent u hier hiermee eens?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, par 5.4.2, blz. 33, punt 3, Invulling van digitalisering van de opdracht

Vraag:

In uw huidige systeem GeoVisia kunnen opdrachtnemers alle door opdrachtgever gewenste gegevens kwijt. Echter is het beheersysteem voor 2024 nu nog niet bekend. Hoe gaat opdrachtgever ermee om als in 2024 blijkt dat niet alle informatie in het nieuwe systeem ingevuld kan worden en opdrachtnemer toch gebruikt moet maken van een extern platform? Het gevolg is dat opdrachtnemer niet aan zijn planbelofte voldoet. Hoe beïnvloed dit de in de leidraad aangegeven kortingen/boetes en beoordeling past performance?

Antwoord:

In de aanbesteding van het beheersysteem gaan wij zoals eerder gezegd 1 op 1 over, zowel qua data als qua functionaliteit. Onze doelstelling blijft om de datastromen binnen het beheerpakket van de gemeente te blijven raadplegen en muteren. Alle werkprocessen die wij nu binnen geovisia ondersteunen zullen in het eventuele nieuwe pakket ook moeten kunnen worden uitgevoerd.

Mocht dit uiteindelijk toch niet mogelijk blijken dan zal de OG in redelijkheid en billijkheid omgaan met kortingen/boetes en past performance beoordelingen op dit gebied.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, par 5.5 blz. 21, SROI verplichting

Vraag:

Opdrachtgever stelt 5% SROI van de gefactureerde opdrachtsom. Met deze specialistische werkzaamheden, materieel, leveranties, ed. is het niet haalbaar om aan de 5% SROI verplichting te voldoen. Kan opdrachtgever dit aanpassen naar 5% van de loonwaarde (deze vraag staat ook in relatie tot Bijlage M, want bijvoorbeeld 25-30% van de opdrachtsom is onmogelijk)?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 5.6.2 blz. 23, Concerngarantie verklaring / Bijlage G

Vraag:

Kunt u toestemming geven om het tabel ter ondertekening van Bijlage B te mogen dupliceren (meerdere personen binnen de holding dienen te ondertekenen)?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 7.2 blz. 32, Duurzaamheid / Bijlage I Leidraad duurzaam aanbesteden in de GWW

Vraag:

Is bijlage I ter voorbeeld toegevoegd of dienen de genoemde onderdelen allemaal opgenomen te worden in dit deel van het plan van aanpak?

Antwoord:

De bijlage I waarna u verwijst "Leidraad duurzaam aanbesteden in de GWW" maakt geen onderdeel uit van de aanbestedingsstukken. Bijlage I betreft "Standaard proces deelopdrachten".

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek Algemeen - Gronddepot vraag 1

Vraag:

Mogen er gronddepots gemaakt worden binnen het werkgebied?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek Algemeen - Gronddepot vraag 2

Vraag:

Worden de beschikbaar gestelde substraten op uw depot om niet geladen op onze transportmiddelen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek Algemeen - Gronddepot vraag 3

Vraag:

Wat zijn de openingstijden van uw gronddepot?

Antwoord:

Op werkdagen van 07:00-16:00uur

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestek Algemeen - Gronddepot vraag 4

Vraag:

Accepteert u op uw depot ook uit het werk vrijgekomen grond klasse industrie?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestek Algemeen - Open plantgaten

Vraag:
Mogen aan het eind van de werkdag de plantgaten open blijven d.m.v. bijvoorbeeld afdekking en/of hekwerk?

Antwoord:
Nee. Plantgaten dienen aan het eind van de werkdag te zijn aangevuld, dit ivm. veiligheid.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestek Algemeen - Aantal groeiplaatsen

Vraag:
Hoeveel groeiplaatsen verwacht de opdrachtgever aan te leggen per jaar (per aannemer)?

Antwoord:
Dit is vooraf moeilijk in te schatten. Dit is immers sterk afhankelijk van de type groeiplaats (open grond/verharding), de kosten per groeiplaats en het beschikbaar budget (zie leidraad)

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek Algemeen - Leveranties

Vraag:
Tegenwoordig wordt er door de leveranciers gerekend met dagprijzen. Om voor een heel jaar vaste prijzen aan te bieden is niet wenselijk en risicovol voor de ON (risicoregeling en index dekken dit niet). Staat OG er voor open

om de leveranties d.m.v. dagprijzen aan te bieden of een extra regeling van toepassing te verklaren waar dit mee geborgd wordt?.

Antwoord:

Ja. OG zal een dergelijk voorstel naar redelijk en billijkheid beoordelen. Dit voorstel dient dan wel, tijdens het afprijzen en voor definitieve opdrachtverstrekking van de deelopdracht te worden gedaan. Na opdrachtverstrekking van de deelopdracht staan de prijzen vast.

Wij vertrouwen er als opdrachtgever echter ook op dat, indien de prijzen van bepaalde materialen harder dalen dan vooraf verwacht, u ook met een voorstel zult komen voor het hanteren van lagere prijzen dan aangeboden bij inschrijving. Dit ook in het kader van redelijk en billijkheid.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bestek, deel 2.1, Par. 07 Werkterrein lid 2

Vraag:

Voorafgaande aan de uitvoering zal een schouw plaatsvinden. Deze kosten moeten in de eenmalige kosten worden verwerkt. In bestekpostnr. 891120 lijkt het dat dit in deze post afgeprijsd dient te worden. Klopt onze interpretatie?

Antwoord:

Ja, uw interpretatie klopt.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek, deel 2.2 post 171***

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat bij deze bomen ook plantplaatsverbetering plaatsvind na het kappen van de bomen?

Antwoord:

Nee hier kunt u niet vanuit gaan. Het kan voorkomen dat vanuit de vooronderzoek geen boom terugkomt.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek, deel 2.2 post 1731**

Vraag:
Wat verstaat opdrachtgever onder toegankelijk en onder niet toegankelijk?

Antwoord:
Staat vermeld in de toelichting (zie 1731)

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestek, deel 2.2, Hoeveelheid Resultaatsverplichting

Vraag:
Zijn de bestekshoeveelheden voor de totale looptijd voor 3,5 jaar voor de gezamenlijke opdracht van 3 aannemers?

Antwoord:
Ja (dit zijn fictieve hoeveelheden)

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage J

Vraag:
Deze bijlage is voor ingevuld. Wij gaan ervanuit dat dit als voorbeeld is toegevoegd en niet leidend. Klopt onze interpretatie?

Antwoord:
Uw interpretatie is juist. Deze bijlage is als voorbeeld ingevuld.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bijlage K

Vraag:

Geldt deze tabel alleen voor vervoer van transportmiddel, zoals bus/auto om van bedrijfslocatie naar het werk te komen (motorvoertuigen), of ook voor de inzet van eventueel benodigde inzet machines op brandstof (werkmaterieel), zoals bijv. mobiele kraan?

Antwoord:

Deze tabel geldt, overigens net als de tabel onder bijlage J, voor alle voor de uitvoering van de overeenkomst in te zetten voertuigen/materieel.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
nota 12 u of 23:59u

Vraag:

In de planning geeft u aan dat we vragen kunnen stellen tot 12u echter in TenderNed is dit tot 23:59u. Wat is juist?

Antwoord:

Het uiterste tijdstip voor het stellen van vragen is 20 april 2023 om 23.59 uur. We houden dus het tijdstip aan zoals dit in TenderNed is vermeld.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 20-04-2023

Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
digitale ondertekening

Vraag:

Mag ondertekening plaatsvinden met een gecertificeerde digitale handtekening?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Proces

Ref.nr.
49

Onderwerp:
watergift

Vraag:

kan ervan uit worden gegaan dat de watergeeffrequentie ook daadwerkelijk voor elke boom in (deel)opdracht wordt verstrekt? Immers draagt de aannemer het risico van inboet-plantgarantie.

Antwoord:

Nee, omdat de ON bepaald op basis van metingen wat de watergift en de frequentie is.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
bepaling 01 06 03

Vraag:

U stelt in deze bepaling er indexering van toepassing is in het 2e contractjaar (2024). Als gevolg door Covid 19 in combinatie met de situatie in de Oekraïne, is het inmiddels in de sector bekend dat prijzen blijven stijgen (soms dagprijzen) en er een schaarste aan materialen kan ontstaan waardoor de planning onder druk komt te staan door leveringsproblemen. Zie bijvoorbeeld berichten in de CoBouw, Economisch Instituut voor de Bouw en actuele berichten van de Koninklijke Bouwend Nederland. Deze aspecten vormen voor zowel opdrachtgever als inschrijver een groot risico. Mag inschrijver erop vertrouwen dat in een dergelijk voorkomend geval opdrachtgever op basis van redelijkheid en billijkheid met aannemer naar die situatie kijkt waarbij het beginsel van proportionaliteit als uitgangspunt wordt genomen?

Antwoord:

Ja. OG zal een dergelijk voorstel naar redelijk en billijkheid beoordelen. Dit voorstel dient dan wel, tijdens het afprijzen en voor definitieve opdrachtverstrekking van de deelopdracht te worden gedaan. Na opdrachtverstrekking van de deelopdracht staan de prijzen vast.

Wij vertrouwen er als opdrachtgever echter ook op dat, indien de prijzen van

bepaalde materialen harder dalen dan vooraf verwacht, u ook met een voorstel zult komen voor het hanteren van lagere prijzen dan aangeboden bij inschrijving. Dit ook in het kader van redelijk en billijkheid.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 51
Onderwerp: bepaling 01 06 03

Vraag:

Een risicoregeling is anders dan indexering. Hoe moeten wij deze bepaling interpreteren?

zie ook: <https://www.severijnhulshof.nl/het-verschil-tussen-risicoregeling-en-indexeren/>

Antwoord:

De Risicoregeling zoals opgenomen in de Standaard RAW Bepalingen 2020 is oa. bedoeld om product specifieke kostenstijgingen te "compenseren". Aangezien de levering van bomen en beplantingsmaterialen geen onderdeel uitmaakt van de risicoregeling GWW heeft het naar het oordeel van de OG geen meerwaarde deze regeling van toepassing te verklaren. De OG kiest er dan ook bewust voor om gebruik te maken van een indexerings regeling. Bij extreme prijsstijgingen bestaat vanuit de UAV immers altijd nog de mogelijkheid om naar redelijkheid en billijkheid afspraken te maken over een passende prijsindex voor specifieke posten/producten. Zie ook het antwoord op vraag 50.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 52
Onderwerp: planning

Vraag:

De publicatie van deze aanbesteding is rond pasen geweest en in deze drukke periode van aanbesteding hebben wij nog niet alle documenten goed kunnen beoordelen. Wij verzoeken om de mogelijkheid om een 2e nota toe te voegen aan de procedure tbv nadere bestudering van de documenten.

Daarnaast is de planning van indiening op 25 mei. Dit valt na periode na vrije dagen en vakanties een deel van ons tenderteam niet compleet beschikbaar is. De kwalitatieve vragen vergen een behoorlijke inspanning en

wij willen dat onze inschrijving kwalitatief is en voldoende aandacht geven. Kunt u (her)overwegen om de indieningsdatum met 2 werkweken (10 werkdagen) te verlengen?

Alvast bedankt voor uw begrip.

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Proces

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 hoofdstuk 2 Grondwerk

Vraag:

"Alle werkzaamheden binnen de kwetsbare zone van te handhaven bomen dienen handmatig of vanaf buiten de kwetsbare zones te worden uitgevoerd". Kunt u voor het grondwerk van de (gedeelten van) plantplaatsen waar handmatig moet worden gegraven, een separate bestekspost opnemen? Het is op voorhand niet in te schatten met welk percentage handmatige ontgraving rekening moet worden gehouden. Daarnaast is een mengeling binnen een bestekpost van handmatig en machinaal werk niet kostenhomogeen.

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 03-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 hoofdstuk 713

Vraag:

In hoofdstuk 713 is het planten van bosplantsoen, sierplantsoen en haagplantsoen opgenomen inclusief nazorg na oplevering van 1 jaar. Het nazorg van deze beplanting is ook opgenomen in hoofdstuk 733. Klopt het dat deze werkzaamheden dubbel zijn opgenomen in het bestek? Indien dit van toepassing is graag in hoofdstuk 713 de tekst 'Inclusief nazorg na oplevering van de deelopdracht gedurende 1 jaar' uit het omschrijving halen?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bestek, deel 2.2, Hoeveelheid Resultaatsverplichting

Vraag:
Zijn de bestekshoeveelheden (hoeveelheid ter inlichting) voor de totale looptijd voor 4 jaar voor de gezamenlijke opdracht van 3 aannemers?

Antwoord:
Ja, de hoeveelheden zijn voor de totale looptijd van de overeenkomst voor de gezamenlijke deelopdrachten aan 3 aannemers.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bestek hoofdstuk 28

Vraag:
In dit deel refereert u naar de Nota Bodembeheer Gemeente Amersfoort, 12 november 2020. Kunt u deze documentatie toevoegen aan de stukken?

Antwoord:
Ja. Dit document is als bijlag O toegevoegd aan de aanbestedingsstukken. Tevens is deze bijlage opgenomen in bij de NVI gepubliceerde aanbestedingsleidraad incl. NVI dd. 4-5-2023

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen
Beantwoord op: 03-05-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bijlage I

Vraag:
In bijlage I is het standaardproces voor een deelopdracht uitgewerkt. Onder de kop 'voorbereidingsfase' staat de stap: 'vooronderzoeksrapport bij alle bomen in deelopdracht opstellen'. Dit dient door de Opdrachtnemer uitgevoerd te worden. Kunt u verduidelijken naar welke besteksposten dit

verwijst?

Antwoord:

Zie bestekspost 891110, 891120, 892110 en 892120

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 04-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In H. 7.1 van de aanbestedingsleidraad geeft u aan: Het gehele document van het Plan van Aanpak voor Wensen A en B bestaat maximaal uit 8 pagina's A4. Is onze aanname correct dat dit de inhoudelijke tekst betreft en dat een voorblad en inhoudsopgave zijn toegestaan en niet 'meetellen' bij de te beoordelen pagina's?

Antwoord:

Voorblad en inhoudsopgave tellen niet mee in de maximaal 8 pagina's.

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 04-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Aanvullende informatie van de opdrachtgever over Bestekspost 293170

Vraag:

Wijziging leveranciersaanduiding

Antwoord:

De leveranciers aanduiding van bestekpost 293170 is gewijzigd van BSI naar Den Ouden (of gelijkwaardig). Dit wordt aangepast in het na definitieve gunning te verstrekken Werkbestek

Percelen: P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op: 04-05-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Aanvullende informatie van de opdrachtgever VenG plan ontwerp

Vraag:

VenG plan ontwerpfase

Antwoord:

Het VenGplan ontwerpfase is als bijlage H1-B toegevoegd aan de aanbestedingsstukken.

Percelen:

P1 P1 Aanleg groeiplaatsen en aanplant bomen

Beantwoord op:

04-05-2023

Label:

Inhoud